Indicação 128/2023

             “Estudo de viabilidade de instalação

de um banco 24 horas”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize um estudo de um local para a instalação de um caixa do banco 24

horas.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário ao município vendo que ao desligamento de um

dos bancos que se encontrava nesta cidade e, vendo que grande parte da população

utilizava de seus serviços bancários não tem possibilidades de se locomover até uma

agência mais próxima para receber seu salário sua aposentadoria ou até mesmo efetuar

alguma transação bancária de urgência necessita de um caixa do banco 24 horas para

facilitar seus serviços bancários.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 06 de junho de 2023

Roseli Jesus do Amaral Leme    Vanderlei Lopes da Silva

- Vereador -                - Vereador -